Átírta IV. László király 1275. júl. 11. — III. András király 1293. (A Pa-
Iásthy—Nedeczky-családnak az esztergomi káptalan hiteleshelyí levéltárában 
őrzött levéltárában.)

Kubínyi, M. tört. eml. II. 9. Kivonat : Zimmermann—Werner, Urkunden

buch, I. 119. _____ 2207.

— átírja és megerősíti Syxtus mester esztergomi olvasókanonok, római káplán, 
V. István király által az udvarnokok földei ügyében egész Magyarország területére 
kirendelt bírónak 1272-1, Lázár mester és Tamás mester kanonokok, a veszprémi 
egyház procuratorai által beterjesztett oklevelét, mellyel Vazul (Vászoly, Zala vm.) 
birtokon öt udvarnokmansiót — II. András király és Béla (ifj.) király bemutatott 
okleveleire való hivatkozással — György zalai udvarnokispán és az udvarnokok 
ellenében a veszprémi káptalan birtokában hagyott.

Eredetije a veszprémi kápt. magánlevéltárában. (Lad. 1. Vászoly 6.)

Az oklevélnek eddig kiadatlan szövege a következő :

Stephanus Dei gratia Hungane, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fide- 

libus, ad quos presentes pervenerint, salutem in omnium salvatore. Ad 
umversorum notitiam tenore presentium volumus pervenire, quod acce- 
dentes ad nostram presentiam viri discreti magistri videlicet Lazarus et 
Thomas canonici ecclesie nostre Vesprimiensis procuratores capituli 
ecclesie eiusdem, exhibuerunt nobis privilegiales litteras magistri Syxti 
lectons Strigoniensis super facto vilié Vazul in quadam parte confectas a 
nobis instantissime postulando, ut nos easdem litteras ratas habentes 
nostro regali privilegio dignaremur confirmare. Quarum tenor talis est :

Lezártam 1943. május l-én.
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Nos magister Syxtus lector ecclesie Strigomensis, sacrosancte Románé 
ecclesie capellanus, iudex a sacra maiestate regia domini nostri Stephani 
inchti regis Vngarie super terris udvormcorum suorum per totum regnum 
Vngarie pro tempore constitutus significamus universis presentes litte- 
ras inspecturis, quod cum nos pro exsequendo precepto regio mter cetera 
ad comitatum Zaladiensem vemssemus, Georgius comes udvormcorum 
de Zala et multi aln udvornici cum eodem nobis exposuerunt conquerendo, 
quod venerabile capitulum ecclesie Vespnmiensis m quodam predio suo 
Vazul vocato qumque mansiones udvormcorum cum terris suis de propria 
conditione sua indebite alienando ad serviendum ecclesie Vesprimiensi 
compulisset eisdem . . . iuxta sue libitum voluntatis. Ad quod reverendi 
viri lector scilicet, custos et decanus eiusdem ecclesie respondentes exad- 
verso, quod ex donatione regia possiderent, exhibuerunt privilegia ex . . . 
dominorum regum Vngarie, Andree scilicet et Bele felicium recordatio- 
num, modum donatioms continentia seriatim, taliter videlicet, quod cum 
dominus Andreas íllustris rex Vngarie in succursum s[ancte ter]re Iero- 
solimitane profectus fuisset, ab ecclesia Vesprimiensi rés pretiosas [et insu]- 
per coronam Gysle regine boné memorie de auro duodecim marcas preter 
lapides pretiosos continentem recepit [ad se], quam quidem coronam apud 
Ierosolimam existens ad suam et suorum [iobagion]um utilitatem in sump- 
ma centum et quadraginta marcarumlaudabiliter expen . . . suum incolump- 
mis redisset, in recompensationem predictarum (?) laudabihum re . . . inter 
alias donationes suas in prefato predio donasset seu contulisset ipsi eccle- 
sie Vesprimiensi trés udvornicos [W]arov, Fele et Ereus nuncupatos ad 
serviendum perpetuo pro remedio anime [uxoris su]e regine domine Ger- 
trudis . . . exequüs celebrandis omni anno, et ipse quinque mansiones 
essent de linea dictorum trium udvormcorum íamdicte ecclesie consueta 
servitia impendentes. Verum quia nos auditis partium propositionibus et 
ad plenum intellectis reperimus privilegia tam sanctissimorum regum 
Vngarie non abrasa, non cancellata, non falsata, nec in aliqua sui seu 
sigillorum suorum parte főre vitiata, eo etiam, quia dicta ecclesia ex 
diuturnitate tam prolixi temporis videbatur sibi domínium acquisisse, 
auctoritate regia, prout iustitia requirebat, sententialiter decernendo, ne 
huiusmodi sollempnis donatio tam piissimorum regum irritetur, predictas 
quinque mansiones hominum de Vazul cum terris suis, super quibus 
inter partes contendebatur, reliquimus iuxta tenorem predictorum privile- 
giorum apud eandem ecclesiam pacifice perpetuo, sicut hactenus, servituras, 
ipsi Georgio comiti udvornicorum et udvormcis super hoc negotio amplius 
perpetuum silentium imponendo. Dátum anno Domini M°CC° septuagesimo